

Algemene informatie

Aanbesteding: A02.55.2025 Bedrijfskleding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A02.55.2025
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 105
Onderwerp: Vervolgvrage – Ref.nr. 79

Vraag:

In antwoord op vraag 79 is aangegeven dat artikel 7 van Cluster Beheer (polosweater) onderdeel dient te zijn van de draagproef. In het document Informatie draagproef (SGC 4) zien wij artikel 7 echter niet terug in de lijst met aan te leveren kledingstukken voor de gebruikersgroep Basiswerkkleding; daar worden onder meer artikelen 1, 2, 6, 9, 10 en 11 genoemd. Kunt u bevestigen of artikel 7 daadwerkelijk onderdeel uitmaakt van de draagproef?

Antwoord:

Bij de beantwoording op vraag 79 is onterecht aangegeven dat artikel 7 onderdeel moet zijn van de draagproef. De reeds uitgevraagde artikelen voor de draagproef blijven ongewijzigd van kracht en artikel 7 maakt daar geen onderdeel van uit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

9 sep 2026

Percelen:

P1 Werkkleding, PBM's en schoeisel

Ref.nr. 106
Onderwerp: Vervolgvrage – DUZ-006

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen wordt eis DUZ-006 aangepast voor perceel 1. Wij gaan ervan uit dat deze aanpassing, gelet op de aard van de eis, ook van toepassing is op perceel 2 en 3.

Kunt u bevestigen dat de aangepaste formulering van DUZ-006 (en DUZ-007) eveneens geldt voor perceel 2 en 3?

Antwoord:

Vraag 21 en 64 zijn van toepassing zijn op alle percelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

9 sep 2026

Percelen:

P1 Werkkleding, PBM's en schoeisel

P2 BOA- en toezichthouderskleding, PBM's en schoeisel

P3 Representatieve kleding en bijbehorend schoeisel

Ref.nr.
107**Onderwerp:**

Nvl 2. • Antwoord vraag 21 en 57.

Vraag:

In uw antwoord op vraag 21 geeft u aan, dat leverancier zich verplicht tot het kosteloos innemen van alle door de opdrachtgever afgedankte kledingstukken. In uw antwoord op vraag 57 geeft u aan, dat voor de inzameling en verwerking een prijs per kilo mag worden opgegeven. Dat is tegenstrijdig aan elkaar. Graag bevestiging, dat voor de inzameling en verwerking de prijs per kilo geldt, die op het prijzenblad moet worden opgegeven.

Antwoord:

De kostenloze inzameling komt te vervallen. Dit wordt aangepast in het PVE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

9 sep 2026

Percelen:

P1 Werkkleding, PBM's en schoeisel

P2 BOA- en toezichthouderskleding, PBM's en schoeisel

P3 Representatieve kleding en bijbehorend schoeisel

Ref.nr.
108**Onderwerp:**

nvi vraag 21/antwoord

Vraag:

Wij verzoeken u om schriftelijke verduidelijking en nadere uitwerking van eis DUZ#006 in vraag en

antwoord 21 van de Nota van inlichtingen. (minimaal 25% gerecycled materiaal) op het volgende punt:

Begrijpen wij het goed dat de gemeente Leiden accepteert dat het 25%#doel niet strikt per artikel uit vezel#tot#vezel hoeft te bestaan maar dat het kan worden ingevuld met een mix van vezel#tot#vezel en andere gerecyclede stromen. Dit zou betekenen dat inschrijvers mogen rekenen met gerecycled PET en vergelijkbare stromen, mits aantoonbaar en verantwoord. Daarom verzoeken wij de gemeente Leiden te bevestigen of de 25%#eis bedoeld is als een pakketniveau#doelstelling voor het totale gevraagde kledingpakket en niet als een verplichting dat ieder afzonderlijk artikel minimaal 25% vezel#tot#vezel gerecycled materiaal moet bevatten en of dit percentage mag worden ingevuld met zowel vezel#tot#vezel gerecycled materiaal als andere gerecyclede materiaalstromen (bijvoorbeeld gerecycled polyester uit PET#flessen).

Ten tweede verzoeken wij u akkoord te gaan dat de GRS bewijsvoering voor DUZ-006 alleen door de voorlopige gegunde winnaar moet worden aangeleverd.

In vraag 21 staat dat inschrijver garandeert te voldoen aan de verplichtingen van het Besluit UPV Textiel deze garantie kan enkel gegeven worden door inschrijvers die ten tijde van de inschrijving zijn aangesloten bij partijen die de uitvoering geven aan het Besluit UPV Textiel. Met andere woorden partijen die niet zijn aangesloten bij partijen die uitvoering geven aan het Besluit UPV Textiel kunnen hier niet aan voldoen.

Antwoord:

Dit is gedeeltelijk correct. De Opdrachtnemer dient te voldoen aan Besluit UPV textiel. De doelstellingen van UPV textiel worden berekend op basis van het totale gewicht aan textiel dat een producent of importeur in het voorafgaande kalenderjaar in Nederland op de markt heeft gebracht, de zogenoemde POM: Put on Market. Dus totaal kilo's per jaar, niet per kledingstuk. Wel geeft Leiden er de voorkeur aan dat als het kledingstuk met minimaal 25% vezel-tot-vezel recycling beschikbaar is en van voldoende kwaliteit is, dat u daarvan uit gaat in uw Inschrijving.

De rapportage met bewijsvoering is een uitvoeringseis waarbij de Opdrachtnemer door middel van rapportage moet aantonen aan het Besluit UPV Textiel te voldoen. Een certificaat zoals GRS kan gerecycled materiaal en de keten daarvan aantonen, maar toont niet automatisch aan dat het materiaal afkomstig is uit afgedankt textiel uit Nederland. Daarom moet ook de herkomst van het gerecyclede materiaal duidelijk uit de rapportages blijken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

9 sep 2026

Percelen:

P1 Werkkleding, PBM's en schoeisel